PROCESSO N° 050/2019

ALTERAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Município de Anta Gorda - RS

Edital de Pregão Presencial nº 012/2019

Tipo de julgamento: menor preço por item

Data da Abertura: 13/06/2019 às 14:00h

         Edital de Pregão Presencial

para registro de preços para futuras

aquisições de materiais de limpeza e

gás de cozinha para diversas

secretarias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, RS no uso de suas atribuições,

torna público, para conhecimento dos interessados, que foi incluído neste edital, a

exigência da apresentação dos seguintes documentos de habilitação jurídica para

PARTICIPAÇÃO NO ITEM Nº 27 – GÁS DE COZINHA 13 KG:

7.1.2.2 Para comercialização de gás de cozinha (GLP), o estabelecimento licitante

deverá incluir os seguintes documentos no envelope de habilitação:

a) Certificado de autorização de ponto de revenda de GLP, emitido pela ANP

(Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis);

b) Alvará de Prevenção e Proteção Contra Incêndio – APPCI, emitido pelo Corpo de

Bombeiros;

Os demais dispositivos deste edital permanecem inalterados.

Anta Gorda, 11 de junho de 2019.

Celso Casagrande
Prefeito Municipal